
 

Anlage 1 
 

Satzung vom ……….  
zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen 

für die Inanspruchnahme von Tageseinrichtungen für Kinder in der Stadt Haan 
vom 22.02.2008 in der Fassung der Änderungssatzung vom 23.06.2009 

 
 

Auf Grund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), des § 90 Abs. 1 
Sozialgesetzbuch VIII in der Fassung der Bekanntmachung vom 08.12.1998 
(BGBl.S.3546) sowie der §§ 5 und 23 des Gesetzes zur frühen Bildung und 
Förderung von Kindern (Kinderbildungsgesetz – KiBiz) – Viertes Gesetz zur 
Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes – SGB VIII – vom 30.10.2007 (GV 
NRW S. 462) in ihren jeweils z. Zt. geltenden Fassungen hat der Rat der Stadt Haan 
in seiner Sitzung am ………. folgende Satzung beschlossen: 

 
 
 

§ 1 
 
Die Beitragsstaffel gemäß § 4 Abs. 1 für Plätze in Tageseinrichtungen für Kinder 
erhält die nachstehende Fassung: 
 

[Beitragsstaffel A.] 
 

 Jahreseinkommen 

Alle Gruppenformen 

Kinder ab 2 Jahre Kinder unter 2 Jahre 

bis 25 bis 35 bis 45 bis 25 bis 35 bis 45 

Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden 

  
         EUR 

wöchentlich wöchentlich wöchentlich wöchentlich wöchentlich wöchentlich 

von 0 bis 17.500 0 0 0 0 0 0 

über 17.500 bis 25.000 23 30 41 48 63 85 

über 25.000 bis 37.000 37 50 67 78 102 139 

über 37.000 bis 50.000 62 81 110 128 168 227 

über 50.000 bis 62.000 96 128 173 198 263 356 

über 62.000 bis 75.000 125 167 231 259 345 476 

 über 75.000 165 220 297 340 453 613 

 
 



 
 

alternativ:  
  
[Beitragsstaffel B.] 
 

 Jahreseinkommen 

Alle Gruppenformen 

Kinder ab 2 Jahre Kinder unter 2 Jahre 

bis 25 bis 35 bis 45 bis 25 bis 35 bis 45 

Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden Stunden 

  
         EUR 

wöchentlich wöchentlich wöchentlich wöchentlich wöchentlich wöchentlich 

von 0 bis 17.500 0 0 0 0 0 0 

über 17.500 bis 25.000 23 29 40 48 62 83 

über 25.000 bis 37.000 37 49 66 77 100 136 

über 37.000 bis 50.000 62 81 110 128 168 227 

über 50.000 bis 62.000 96 128 173 198 263 356 

über 62.000 bis 75.000 128 170 235 263 352 485 

 über 75.000 168 224 302 346 461 624 

 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. 08. 2011 in Kraft. 

 

 


